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Vår bästa tid  
är snart
Genom att tänka fritt och göra nytt tar vi oss an 
samtidens utmaningar. Vi är modiga på vår resa och är 
övertygade om att vi tillsammans, med stora och små 
handlingar, bidrar till en bättre värld. 

Det är ingen tillfällighet att Linköpings universitet tar plats på 
internationella rankinglistor. Inte heller att våra studenter är bland de 
mest eftertraktade på arbetsmarknaden. Vi har nått den positionen tack 
vare vår långa historia av att bygga nytt, våra medarbetares orubbliga 
vilja att arbeta över akademiska och disciplinära gränser, våra studenters 
nytänkande kreativitet. Och inte minst vår intensiva samverkan  
med det omgivande samhället. 
      Allt sedan vår tillkomst har vi haft ständiga och djupa samarbeten 
med företag och givare i vår omgivning . Tillsammans bidrar vi till att 
kunskap utvecklas och gör avtryck i vårt samhälle. Och det är de 
tvärvetenskapliga samarbeten som kännetecknar oss allra mest.

Under snart ett halvt sekel av banbrytande innovationer och nytänkande 
har verksamheten växt och universitetet expanderat till såväl Norrköping 
som Stockholm. Ett halvt sekel av ständig förnyelse, oupphörlig 
frågvishet, konstant vetgirighet. Ett halvt sekel som lärt oss att vår bästa 
tid aldrig var nyss och aldrig är nu, utan alltid ligger framför oss. När 
nästa studentkull tumlar in i salarna, nästa genombrott görs i labbet, 
nästa generation doktorer promoveras. 

Vår bästa tid är alltid snart.

JAN-INGVAR JÖNSSON

Rektor vid LiU
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“Vi ska vara  
ett djärvt och 
nyskapande  
universitet.”

Vår resa började i slutet av 90-talet i samband 
med vår första fundraisingkampanj och 
satsningen  på Campus Norrköping. Då 
etablerades viktiga relationer som starkt 
bidragit till utvecklingen av ett flertal 
strategiska områden vid LiU.

Vi har tillsammans skapat konkurrens-
kraftiga forskningsmiljöer inom bland annat 
pappers- och organisk elektronik, logistik, 
medicinsk forskning, industriell ekologi, 
visualisering och klimatpolitik.

Tillsammans med Tekniska verken inrättade vi 
en professur inom industriell ekologi för att 
vända ett miljöproblem till en affärsmöjlighet. 
Stångåstaden investerade i ett tvärvetenskapligt 
forskningsprojekt inom teknik och social 
förändring för att minska energianvändningen  
i hushållen.

Tack vare en långsiktig donation från 
byggentrepenören Lars Erik Lundbergs 
Stiftelse, tog vi bygglogistikforskningen till  
en ny nivå med Sveriges första professur i 
bygglogistik.

Det går bra. 
När vi gör det 
tillsammans!
Vi är tacksamma för den enastående forskningsresa som vi gör tillsammans 
med vår omgivning. Filantroper, företag, stiftelser och organisationer - tack 
för att ni tror på det vi gör. Engagemanget, stödet och samarbetet har 
bidragit till att utveckla det universitet vi har idag.  

Länsförsäkringar bidrog i över tio år till en 
doktorandtjänst inom barndiabetes-
forskningen. LFV bidrog till utvecklingen av 
utbildningen ”Flygtrafik och logistik” vid 
Campus Norrköping. 

För att stärka matematikens ställning  i 
skolan, finansierade Linköpings och 
Norrköpings kommuner två forskartjänster 
inom matematikdidaktik - läran om hur det  
går till när elever lär sig matte. 

Listan är lång. Sammantaget har det skapats 
många nya och viktiga samarbeten med 
näringslivet som fortsätter att stärka 
forskningen vid Linköpings universitet.

Låt oss med denna skrift inspirera dig att läsa 
om fler framgångsrika samarbeten och ta del av 
några av våra givares berättelser.
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Långsiktigt stöd har byggt upp 
världsledande visualiseringsforskning 
Intresset för teknik och naturvetenskap  
minskar hos unga. I tredje klass är det relativt 
högt, men sex år senare, i nionde klass, har 
intresset sjunkit betydligt. Detta kan hämma 
Sveriges innovationstakt. Nu har Anders 
Ynnerman, professor i vetenskaplig 
visualisering, bestämt sig för att vända  
trenden och skapat ett nytt och unikt 
visualiseringslabb.

Wadströms Exploranation Laboratory utvecklar 
morgondagens pedagogik. Här tillgängliggörs 
data på ett sätt som tidigare inte varit möjligt. 
Temat för labbet är klimat och hållbarhet och 
hjälper besökaren att förstå och utforska vår 
värld. Allt från biologisk mångfald och 
havsmiljöer till hur vi påverkas av hur vi lever, 
äter och bor. Målet är att fler unga ska 
intressera sig för teknik och naturvetenskap 
och, när det är dags, ansöka till ingenjörs-
programmen. Anders menar att det i långa 
loppet är avgörande för svenskt näringsliv.

Ett laboratorium av det här slaget kan inte 
byggas upp utan en långsiktig finansiering.  
Sparbanksstiftelsen Alfa har genom sitt tidiga 
stöd haft stor betydelse, inte minst för att 
fortsatt attrahera flera större donationer och 
anslag kopplat till visualiseringsforskningen.

Stig Wadströms stiftelse har bidragit till 
uppbyggnaden av labbet och ger ett långsiktigt 
stöd till utvecklingen av forskningsmiljön 
Familjen Wadström var verksam inom 
Norrköpings textilindustri och önskade genom 
sitt testamente att ge tillbaka till staden och 
forskningen. 

Förutom Stig Wadströms stiftelse har Knut och 
Alice Wallenberg stiftelse, Noss Foundation och 
Swedbanks stiftelse för vetenskaplig forskning 
bidragit till uppbyggnaden av labbet. LiU hoppas 
nu kunna engagera fler finansiärer att förverkliga 
nästa steg.
– Jag kan inte tänka mig ett bättre ändamål för  
en donation än att hjälpa nästa generation in i 
kunskapens värld, betonar Anders Ynnerman.

Stöd Exploranation  
och bidra till...

Stöd forskningen 
vid CMIV och bidra till...

Varje år drabbas 28 000 människor i Sverige av 
akut hjärtinfarkt. Så här behöver det inte vara, 
menar Anders Persson, professor i medicinsk 
bildvetenskap. Tillsammans med sina 130 
kollegor har han tagit fram en metod för snabb 
och säker diagnos av hjärta och kranskärl. 

Den mångvetenskapliga forskningen där 
medicin och teknik möts har sin bas på 
Centrum för medicinsk bildvetenskap och 
visualisering (CMIV). Här utvecklas ständigt 
nya möjligheter till diagnos och behandling av 
olika sjukdomar. 

Nu tar vi nästa kliv och satsar på livsnödvändig 
forskning för att effektivt upptäcka och 
behandla hjärt- och kärlsjukdomar. Med 
denna metod slipper patienterna onödiga 
undersökningar och fler människor kommer 
att överleva. Det kommer att spara såväl stort 
lidande som stora pengar.

Vår forskning räddar liv. Nu behöver 
den ut i världen och göra nytta.

• att fler barn och unga blir intresserade 
av teknik och naturvetenskap.

• att utveckla morgondagens pedagogik  
så att alla, oavsett språk eller ålder,  
kan förstå avancerad vetenskap.

• att motivera och utbilda nästa 
generations ingenjörer.

• utveckling av en världsunik metod 
och forskning med direkt 
patientnytta. 

• forskning som har potential att 
rädda liv för patienter, i hela 
världen.

• framtidens sjukvård. Övergången 
från manuella processer till AI 
betyder ännu effektivare, säkrare 
och billigare undersökningar.

Anders Persson, professor

”Patientnyttan av vår  
forskning är enorm”

Det här är ett helt nytt område. Det är bara 
Linköpings universitet som verkar i 
gränslandet mellan teknik och medicin som har 
förutsättningarna som krävs för att bemästra 
det. Men forskningen är kostsam och för att 
vända kurvan för en av våra vanligaste 
dödsorsaker och nå nya, banbrytande resultat 
så behövs mer finansiering.

Siemens Medical Solutions, Philips Medical, 
Bayer Schering Pharma och Sectra har bidragit 
med betydelsefullt stöd i form av utrustning 
och kompetens. Det har bland annat 
möjliggjort en Virtual Reality-teater där 
medicinska data visualiseras i realtid samt ett 
mycket omtalat virtuellt obduktionsbord som 
väckt stor uppmärksamhet över hela världen.
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Givmildhet är en  
tradition inom familjen
Att främja forskning som förlänger människans liv – det är en av drivkrafterna  
bakom Linköpings universitets största privata givare. Ett altruistiskt synsätt och 
ett framgångsrikt entreprenörskap har gett Michael Cocozza förutsättningar att  
inrätta två stora stiftelser för att stärka forskningen vid LiU.

Michael Cocozza är en av de givare som  
återkommande har donerat pengar till 
forskningen vid LiU. På årsdagen av sin  
dotters bortgång bildade han den första 
stiftelsen tillsammans med sin fru Catharina - 
”Joanna Cocozzas stiftelse för barnmedicinsk 
forskning”. I grunden är han företagare inom 
bygg- och fastighetsbranschen, något han 
sysslat med sedan 1984.

– Jag är arbetsam, krävande och fokuserad i det 
jag gör, och har lyckats bygga upp ett företag 
med 400 medarbetare. Dessutom har jag haft 
tur och kunnat göra saker i rätt tid. Det har gett 
mig möjlighet att donera stora summor, 
berättar Michael. Utöver sin personliga 
koppling till området menar Michael att det är 
viktigt att donera till forskning eftersom den 
driver samhället framåt.

– Barnmedicinsk forskning är ett av de  
viktigaste områdena som går att satsa på. 
Resultatet kan bota sjukdomar och förlänga  
vår gemensamma livslängd. Att vi människor 
kan leva längre på jorden är för mig ett starkt 
tecken på positiv utveckling. Den enorma 
digniteten på satsningen ger LiU större 
möjligheter att hitta nya diagnostiska metoder 
och ta fram ny behandling för barn som 
drabbas av svår sjukdom. 

Michael Cocozza har ett starkt intresse för 
samhälls- och lokalutveckling och historie-
ämnet ligger honom varmt om hjärtat. Familjen 
bildade därför en ny stiftelse för forsknings-  
och kulturändamål i Linköpings kommun med 
en första satsning på finansiering av två 
professurer i historia. Det är en av de största 
donationerna till forskningen inom humaniora 
och samhällsvetenskap i Sverige, som stärker 
och vitaliserar hela historieämnet vid LiU. 

– Att jag valde att donera till just LiU är inte 
 bara för att jag har en stark koppling till 
universitetet, att jag har studerat här. LiU är  
ett av de ledande universiteten i landet och jag 
är övertygad om att de kommer att hantera 
pengarna på ett bra sätt. 

Men det är inte bara Michaels fokus och tro 
på forskning som gör att han väljer att donera. 
Hans förmåga att sätta sig in i en annan 
människas situation ligger också till grund för 
stiftelsernas uppkomst.

– Givmildhet är en tradition inom familjen. Min 
far har alltid sagt, att om man ger så kommer 
någonting tillbaka. Det handlar om att kunna 
se sig själv i andra, se sig själv som en del av ett 
större sammanhang och därför vilja göra nytta 
för hela mänskligheten.

Michael tycker att fler bör donera sina pengar 
och slår ett slag för att det är en investering som 
gynnar familjens sammanhållning framöver.

– Vill du säkra din familjs framtid kan det vara 
bra att bygga in del av din egendom i en stiftelse 
som dels är skattebefriad, men som framför allt 
förhindrar en förmögenhetsmassa från att 
splittras. Jag tror dessutom att för mycket arv 
gör mer skada än nytta. Och det finns ju alltid 
en risk att en arvtagare säljer sina aktier. Med 
stiftelserna bidrar jag till bestående gemenskap 
inom familjen i stället. 

– Det är en rimlig tanke att donera en del av sin 
förmögenhet eftersom det har gått väldigt bra, 
till stor del tack vare den starka samhälls-
utvecklingen. Jag kände att det var dags att 
börja finansiera forskningen. Det stod med i 
mitt testamente, men jag tänkte att det är bättre 
att göra något medan jag lever. Jag tycker att 
fler borde göra detsamma.MICHAEL COCOZZA

Givare till LiU
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Framgång  
kommer inte gratis
Engagemanget och stödet från våra givare är avgörande för LiU:s förmåga att 
bidra till en positiv utveckling. Varje donation är en betydelsefull investering i 
mänskligheten men även universitetets framtid. Tack för att vi får göra det 
här tillsammans.

Christer Gilén vill ge något tillbaka 
till sitt universitet
Varje år delar alumnen Christer ut stipendium 
till studenter för bästa masteruppsats inom två 
av honom utvalda områden. Han vill 
uppmuntra studentarbeten som kan leda till 
tillämpningar inom det privata näringslivet 
eller i den offentliga sektorn. 

John Mattsons döttrar har inrättat en 
donationsprofessur i möbelkultur
Donationsprofessuren är knuten till Carl 
Malmsten-Furniture Studies i Stockholm, 
Campus Lidingö. De har även skapat ett 
specialritat hus med skräddarsydda ateljéer, 
verkstäder, bibliotek och laboratorier.

Olle Westholm grundade stiftelsen 
Hjärtfonden redan 1983

Hjärtfonden vid Linköpings universitet är en 
lokal stiftelse som framför allt stöttar yngre 
forskare i början på sin karriär, inom området 
hjärt- och kärlsjukdomar. Intensiv forskning 
har kraftigt ökat chansen att överleva 
hjärtsjukdomar de senaste 20 åren.

Stiftelsen är öppen för nya gåvor. 2021 
inkom en donation på nio miljoner från Lars-
Inge och Kerstin Hjertén. Makarna 
testamenterade då all sin kvarlåtenskap till 
minne av sin son Magnus, som avled av ett 
medfött hjärtfel, endast 31 år gammal.

Peter Wallenberg Jr:s födelsedagsgåva  
finansierar en gästprofessur i 10 år
Ben Shedd blev LiU:s första gästprofessor i 
visuell vetenskapskommunikation, tack vare  
en donation från Knut och Alice Wallenbergs 
stiftelse. Gåvan möjliggör att LiU kan engagera 
flera gästprofessorer under tio års tid.

Bengt Normann har instiftat medicinskt  
pris till minne av Onkel Adam

Onkel Adam, pseudonym för Carl Anton 
Wetterbergh, levde på 1800-talet. Han var en 
känd profil i Linköping som värnade om både 
barn, kvinnor och andra utsatta grupper i 
samhället. Bengt vill med detta pris hedra sin 
ättling för att hans minne inte ska falla i 
glömska. Tvärtom förtjänar han att vara mer 
känd än han är idag. 

Priset delas årligen ut vid den akademiska 
högtiden vid LiU och går till väletablerade, 
välrespekterade och framgångsrika forskare 
med tydlig association till Medicinska 
fakulteten vid LiU. 

Ingrid Arnesdotter brinner för affärsjuridik 
och vill inspirera fler att bidra
En donation till något meningsfullt skänker 
glädje även till givaren. Så tänker Ingrid 
Arnesdotter, professor emerita i affärsrätt, 
när hon donerar till en forskningssatsning på 
Linköpings universitets affärsjuristutbildning.

Anonym givare har stärkt 
Parkinsonforskningen vid LiU
Stiftelsen för Parkinsonforskning bygger på en 
privat donation från en givare som valt att vara 
anonym. Stiftelsen har genom åren givit viktiga  
anslag till forskning som syftar till att bota och 
lindra konsekvenserna av Parkinsons sjukdom.

För mindre forskargrupper och för yngre 
forskare kan ett forskningsbidrag vara 
avgörande för att forskningen överhuvudtaget 
ska komma till stånd. Stiftelsen har även gjort 
investeringar i Parkinsonlabbet vid LiU. 

Stödet är oerhört viktigt för fortsatt forskning 
och framtida resultat och stiftelsen välkomnar 
fler gåvor!
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Stipendier till ambitiösa studenter och 
doktorander på Campus Norrköping
Årligen delar Norrköpings kommun, LFV, 
Norrköpings Polytekniska förening och Region 
Östergötland ut stipendier för att uppmuntra 
talangfulla och ambitiösa studenter och 
doktorander på Campus Norrköping vid LiU.

Tillsammans har en unik modell utvecklats, 
som bygger på att högstadieelever på frivillig 
basis träffar driftiga studenter/mentorer från 
LiU. De träffas en gång i veckan på Mirum 
Galleria och eleverna får förutom stöd med sina 
studier en chans att möta studenter från olika 
utbildningsprogram. 

Sven Gunnar Axelsson uppfyllde sitt löfte  
med en donation till reumatisk forskning
På Sven-Gunnars 90-årsdag gav han en stor 
donation till forskningen inom reumatiska 
sjukdomar. ”Det allra viktigaste för mig är mitt 
löfte till min hustru Gun, jag tänker på henne 
varje dag”. 

Tranås Säteri stiftelse bidrar till finansiering 
av historieforskning vid LiU för all framtid
Victor Stockhaus-Åberg, framlidne ägaren till 
Tranås Säteri, avsatte i sitt testamente 4 000 
hektar produktiv skog till en stiftelse med flera 
olika ändamål. Bland annat för att främja 
historisk forskning vid LiU samt för att främja 
hög kvalité på lokalhistoriska amatörprojekt. 

Stiftelsen är en av de största enskilda privata 
donationerna till humaniora i Sverige. Sett över 
tid blir det en väldigt stor summa pengar till  
historieforskningen vid LiU. 

Inledningsvis finansierar stiftelsen två nya 
doktorandtjänster vid Institutionen för kultur 
och samhälle.

En utvärdering visar en tydlig effekt på 
elevernas studieresultat, med bättre betyg  
och förhöjd självkänsla. 

Stiftelsen Carolina Schales Minne å Mamre 
har bidragit med ytterligare stöd för fortsatt 
utveckling av samarbetsprojektet.

LuMiNk ska nu skalas upp så att fler elever  
ska få möjlighet att motiveras till lärande och 
inspireras till högre studier. Då behövs vidare 
finansiering och flera samarbetspartners.

LuMiNk Akademin är ett framgångsrikt 
mentorskapsprogram mellan Linköpings 
universitet, Norrköpings kommun och 
Mirum Galleria. 

Ingrid Bock stöder beroendeforskning 
Ingrid som är bosatt i USA skänker pengar till 
Markus Heiligs internationellt framstående 
forskning om nya vägar att behandla beroende-
sjukdomar. Hela hennes släkt är drabbad av 
ärftlighet inom alkoholrelaterade sjukdomar 
och många nära och kära har mist livet. Ingrid 
har öppnat ”The Andrew J. Bock Family and 
Friends Memorial Fund” och ett flertal gåvor 
har inkommit till minne av hennes brorson 
Andrew som hastigt avled, bara 32 år gammal.

BUD LAWSON
Givare till LiU

Bud Lawson var en pionjär och professor inom datorteknik som under 
sina år på IDA vid LiU både startade och ledde forskargrupper. Han 
upprätthöll många starka kontakter med industrin i såväl Sverige som 
utomlands. Tidigt etablerade han även ett internationellt akademiskt 
samarbete. Bud har verkligen bidragit till vetenskapen och utbildningen 
vid LiU och låg i absolut framkant inom sitt område.

Strax innan sin bortgång inrättande han ”Lawsons stipendium” genom 
Linköpings universitets Jubileumsstiftelse, i syfte att uppmuntra 
doktorander vid IDA till internationellt utbyte och internationalisering.

Stipendiet kommer att delas ut till doktorander vars arbete inom 
datavetenskap eller systemteknik bidragit på en internationell nivå. 
Tanken är att uppmärksamma goda prestationer och ge en möjlighet  
till utvidgat internationellt utbyte tidigt i forskarkarriären.

Bud Lawson - en man med  
kärlek till datavetenskapen

LuMiNk får elever att våga tro på sig själva
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“Det är ett modigt  
universitet med  
förmåga att förändra”

VIVEKA ADELSWÄRD
Givare till LiU

Från student till 
möjliggörare vid LiU
Hela Viveka Adelswärds vuxna liv har präglats av Linköpings universitet. 
Utöver familjen är det universitetet som stått henne närmast och gjort 
henne till den person hon är idag. 

För att visa sin tacksamhet och för att i någon 
mån bidra till universitetets och samhällets 
utveckling har Viveka donerat till LiU.

– Jag har en förkärlek för människor som väljer 
att gräva ner sig i saker för att förstå och sedan 
förklara det för andra. Dessutom känner jag 
mig väldigt tacksam mot mitt liv och tacksam 
över universitetet och dem jag har mött där. 
Därför vill jag ge tillbaka.

Viveka Adelswärd började sin LiU-resa på 
1970-talet, då som student inom språk vid 
Linköpings universitet. Men intresset för språk 
låg inte för dess historia eller grammatik, utan 
för vad det betyder för den moderna människan 
i vardagen – varför vi förstår eller missförstår 
varandra. Sedan dess har hon ägnat sig åt 
diskussioner och forskning i ämnet. Till slut 
blev hon professor i samtalsforskning.

Som person beskriver hon sig själv som nyfiken, 
något som hon anser är en väsentlig faktor till 
varför hon själv valt att forska, men även till 
varför hon valt att donera pengar till LiU – 
något hon tycker att fler borde göra. 

Viveka menar att de flesta i Sverige tänker att 
deras förmögenhet ska gå i arv till barnen. En 
kultur som inte alls är lika stark i andra delar av 
världen. Som exempel nämner hon USA, där 
det för många är en självklarhet att donera till 
sitt universitet, så att andra i sin tur får 
möjligheten att utbilda sig. 

– Sedan handlar det ju också om att föra 
samhället framåt. Jag tycker att donatorer ska 
fundera på: Vilket ämne är jag intresserad av? 
Vad är det som skulle vara bra - inte bara ur ett 
snävt forskarperspektiv utan också för 
samhället - att få mer kunskap om?

Att donera till just Linköpings universitet anser 
Viveka är bra ur flera aspekter. Hennes långa 
relation till LiU gör att hon har sett universitetet 
växa – inte bara till något stort, utan också till 
något bra. 

Linköpings universitet är orädda. Tidigt satsade 
man på tvärvetenskaplig forskning och var 
också först med ämnen som industriell ekonomi 
och medicinsk teknik.

– Jag brukar vara skeptisk mot så kallade 
slogans. De är ofta klyschiga. Men LiU:s 
”Förnyelse är vår enda tradition” bär nog  
ändå en sorts sanning. 

Tack vare en donation från Viveka  
kan LiU med glädje erbjuda ett fyra dagars 
kunskapsinternat för doktorander inom 
humaniora och samhällsvetenskap. 

Temat för internatet är ”Kommunikation  
inom kultur och samhälle”.

Att producera forskning är helt annorlunda 
än att presentera forskning för offentliga läsare 
och publik. Oavsett om det handlar om att 
skriva populärvetenskap, göra videor, blogga, 
twittra, göra intervjuer eller tala i olika 
offentliga forum, så är forsknings-
kommunikation en färdighet i sig. Det är  
också en färdighet som få forskare verkar ha 
tillräckligt med tid att utveckla och odla. 
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Sveriges största 
enskilda lärarpris

Det ligger Ingrid  
varmt om hjärtat

Ingemar Ingemarsson, professor emeritus vid 
LiU, brinner för lärande och tycker att lärarna 
är en precis lika viktig del av ett universitet som 
forskarna. Han donerade därför aktier i Sectra 
till en stiftelse där avkastningen ska ligga som 
grund för Sveriges största enskilda lärarpris – 
Ingemars lärarpris, med en rejäl prissumma  
på minst en halv miljon kronor.

Priset delas ut vartannat år till ”en person 
som gör eller har gjort en stor insats för 
utbildningen och dess utveckling vid LiU med 
bestående effekt på studenternas lärande”.

Det finns så mycket priser, men få som belönar 
lärare. Yrkets status har dalat allt sedan 
1970-talet och det är hög tid att vi ökar intresset 
för lärarrollen. Det viktigaste ett universitet gör 
är att utbilda människor och de lärare som 
stimulerar till lärande, säger Ingemar.

INGRID ASP
Givare till LiU 

INGEMAR INGEMARSSON
Givare till LiU 

När Magnus Berggren var relativt ny och ung forskare hade han en dröm  
om att skapa ett helt elektroniksystem på en pappersyta. Nu utvecklar han 
världsledande forskning med målet att lindra eller kanske till och med  
bota Parkinsons, ALS och Alzheimers sjukdomar.

Det finns ingen effektiv terapi mot neuro-
degenerativa sjukdomar. Idag används framför 
allt bromsmediciner, riskfyllda ingrepp och 
behandlingar som tappar effekt efter en tid.  
Vi hoppas kunna hitta en ny typ av medicin som 
fungerar under längre tid och som inte kräver 
kirurgi i nervsystemet. Laboratoriet för 
Organisk Elektronik (LOE) har jobbat med att 
få in elektronik i system och på ytor där det 
tidigare inte varit möjligt. Tryckt elektronik på 
papper, elektroniska växter och en jonpump 
som ger kroppen smärtlindring med exakt rätt 
dos på rätt ställe, är några exempel.

Nu utvecklas en helt ny typ av mediciner för 
behandling av nervsystemets sjukdomar. Dessa 
mediciner kombinerar klassisk biokemisk 
läkemedelsfunktion och elektroniska 
funktioner, s.k. elektroniska mediciner. Idén om 
att göra elektronik självorganiserad i hjärnan 
har vuxit fram över tid. Det började med själv-
organiserad elektronik i växter, därefter riktades 
fokus omedelbart mot vårt eget nervsystem.

Lösningen skulle innebära att få en spruta i 
nervsystemet. Molekylerna som injiceras är 
programmerade att hitta rätt plats, montera sig 
själva och växa till elektronik i hjärnan, vilken i 
sin tur kan hämma sjukdomens utveckling och 
medföra en positiv effekt på motorik, minne 
m.m. Till exempel skulle en patient med 
Parkinson kunna bli av med skakningar. 

Vi ser en enorm kapacitet att behandla 
sjukdomar i gränssnittet mellan biologi och 
digital teknik. Först i världen dessutom.

LiU fick tidigt generösa donationer som 
långsiktigt bidragit till uppbyggnaden av den 
här forskningen. En viktig del i Magnus 
Berggrens forskarkarriär var disponenten för 
Holmens Bruk, Karl Erik Önnesjös stiftelse, 
som finansierade en professur i 
papperselektronik. Forskningslabbet 
inkluderar idag 130 personer. Ett flertal företag 
har startats och många nationella och 
internationella samarbeten är i full gång för  
att utveckla tillämpningar. 

Nästa milstolpe är kliniska studier på 
människor. För att nå dit krävs hängivna 
forskare och minst lika hängivna givare. 

Stöd elektroniska 
mediciner och bidra till... 

Nu gör vi det  
omöjliga möjligt

• att bygga upp ett unikt bioelektroniskt 
cellabb för världsledande forskning.

• att utveckla nästa generations  
forskare i gränslandet biologi  
och digital teknik.

• att minska lidande för personer som 
drabbas av sjukdomar.

LiU har en lång och viktig relation till Ingrid, 
som tidigt valde att stötta LiU framför andra 
större lärosäten. Den första donationen gick till 
forskning inom njurmedicin. Ingrid inrättade 
en egen stiftelse och såg till att LiU kunde 
rekrytera en professor i ämnet. Ytterligare en 
stor donation ledde till rekrytering av Charlotta 
Enerbäck, forskare inom ämnet psoriasis och 
eksem. Charlotta som idag är professor har 
bestämt sig för att stanna vid LiU resten av sin 
karriär. Mycket tack vare den alldeles unika 
relation som uppstått till Ingrid Asp.

Ingrid har även bidragit till uppbyggnaden av 
”Ingrid Asp Psoriasis Research Center”. Genom 
att donera pengar till medicinsk forskning 
känner Ingrid att hon får en chans  
att hjälpa andra och bidra till positiv utveckling 
av samhället. Hon visste ingenting om 
universitetsvärlden när hon bestämde sig  
för att skänka pengar. I dag vet hon mer.

“Att få kontakt med 
forskare på LiU är det 
roligaste jag har varit 
med om”

“Lärare som stimulerar 
till lärande är värda all 
uppmuntran”
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LiU-vänner
Som givare till Linköpings universitet  
blir du inbjuden till olika arrangemang 
tillsammans med forskare, givare,  
LiU-medarbetare och andra LiU-vänner. 
Vi håller dig uppdaterad på vad som 
händer på vårt universitet och syr ihop 
möten med personer inom de områden  
du vill stödja. 

www.liu.se/donation

Vi har ofantligt 
mycket kvar att 
upptäcka!
För att utveckla världsledande forskning och behålla den 
i Sverige krävs långsiktigt tänkande och finansiella 
resurser. Vill du göra det möjligt tillsammans med oss?

Linköpings universitet har ett starkt regionalt stöd och god erfarenhet av 
att arbeta med donerade medel. De relationer som under årens lopp 
etablerats är en betydelsefull investering för både mänsklighetens och 
universitetets framtid. 

Varje donation är unik. Det finns en berättelse bakom varje gåva. En 
eldsjäl, ett livsöde, en god gärning.  Någon som vill testamentera eller  
ge en del av sin förmögenhet. Någon som vill ge tillbaka som tack för  
en betydelsefull tid vid LiU. 

Donationer har en högst betydande roll. Våra givare har banat väg för 
såväl forskare som studenter, allt från inrättande av professurer, priser 
och stipendier, till infrastruktur, utrustning, viktiga projekt och 
forskningsrekryteringar.   

Nu fokuserar vi mer än någonsin på hur Linköpings universitet, i större 
utsträckning kan bidra till att förändra världen till det bättre. Med  
globalt erkänd forskning och banbrytande utbildningar hoppas vi kunna 
engagera fler finansiärer som tillsammans med oss vill främja ytterligare 
framsteg och göra skillnad för mänskligheten. För om inte vi som är 
förmögna att förvandla världen till det bättre gör vad vi kan, vem ska då 
göra det?

Som givare till LiU kan du bidra på det sätt som passar dig. Rikta en  
gåva till det du finner mest intressant eller stöd våra högt prioriterade 
områden. Allt stöd gör skillnad!

Vill du också förändra världen till det bättre?

Kontakta Kristina Lyngenberg för mer information.
kristina.lyngenberg@liu.se, tel 0736-56 92 90

www.liu.se/donation



Studenthuset 
myllrar av liv  
Studenthuset på Campus Valla är ett möjligheternas 
hus där våra studenter ska få de allra bästa 
förutsättningarna att ta sig an samtidens utmaningar. Catharina Högboms och Michael Cocozzas stiftelse för 

forsknings- och kulturändamål i Linköpings kommun/  
Joanna Cocozzas stiftelse för barnmedicinsk forskning/ 
Norrköpings kommun / Stiftelsen för Parkinsonforskning/  
Stiftelsen Tranås Säteri / Stig Wadströms Stiftelse/  
Tekniska verken / CMIV partners (Bayer Schering Pharma/
Philips Medical / Sectra / Siemens Medical Solutions)

Bengt Normann till minne av Onkel Adam / Byggmästare John 
Mattsons minnesstiftelse / Hjärtfonden / Karl Erik Önnesjös stiftelse/ 
Lars Erik Lundbergs Stiftelse för forskning och utbildning / Ingemar 
Ingemarssons Stiftelse / Ingrid Asps stiftelse för njurmedicinsk 
forskning / Ingrid Asps stiftelse för forskning inom psoriasis och 
eksem / Norrköpings utvecklingsstiftelse / Oticon Fonden/ Peter 
Wallenberg Jr:s (högtidsgåva)

Linköpings kommun / PEAB / Stångåstaden / Swedbank  
Sparbanksstiftelsen Alfa 

Carl Malmstens Hantverksstiftelse / Cloetta / Donation till forskning om Alzheimers 
sjukdom / Fastighets AB L E Lundberg / Henry Ståhl Fastigheter / Hyresbostäder i 
Norrköping / Katrineholms kommun / Klövern / Kungsleden / Lejonfastigheter/  
LFV / Lions forskningsfond / LiU Fund of U / Länsförsäkringar Östgöta / Nobina/  
Nordiska museet / Noss Foundation / Qlean Scandinavia / Region Östergötland/  
Stiftelsen Landshövding Per Eckerbergs fond / Studenthusets alla givare / Sven 
Gunnar Axelsson / Toyota Material Handling Europe / YASKAWA Nordic 

Advokatfirman Glimstedt / Alltransport i Östergötland / Andreas Norlén / Baroniet 
Adelswärd / Billerud Korsnäs / Bud Lawson Stipendium / Castellum / Christer Gilén / CKS/
Cojn / Danske Bank Norrköping / ED Bygg /  Ellipsen Bygg / E.ON / EY / Grant Thornton/
Handelsbanken Linköping / Handelsbanken Norrköping / Hemsö / Henry Björklund/ 
Holmen Paper / HSB Östra Östergötland / Hälsofonden / IKANO Bostad / Ingrid Arnesdotter/ 
Lindstén CityFastigheter / Mattssons Fastighetsutveckling / NIRAS / Norrköpings 
Byggmästareförening / Norrköping Handel / Norrköpings Tidningars Media / NuLink/  
Odd Fellow 53 Wasaborgen / Privata gåvor till barndiabetesforskning / Regionförbundet 
Östsam / Riksbyggen / Sankt Kors / Stiftelsen Den Nordiska Första S:t Johannis-Logens 
Jubelfond / Swedbanks stiftelse för vetenskaplig forskning / Tage Rejmes i Norrköping/ 
The Andrew J. Bock Family and Friends Memorial Fund / Åke Svenssons forskarstipendium/ 
Åtvidabergs Sparbank / ÅWL Arkitekter

Det är ett hus utöver det vanliga som vi tror ytterligare 
kommer att stärka vår position i konkurrensen om 
morgondagens studenter. Med stöd från alumner, företag, 
anställda och andra givare har ett mer kreativt innehåll till 
Studenthusets verksamheter möjliggjorts. 

För att fortsatt sätta guldkant och utveckla alla tiders mest 
dynamiska studiemiljöer välkomnas fler gåvor. Studenterna 
kommer att dra nytta av varje krona!

Därför stöttar vi 
Studenthuset

TACK TILL ALLA 
MÖJLIGGÖRARE!

CARL-HENRIC SVANBERG
Alumn och hedersdoktor vid LiU med  
särskilt engagemang att inspirera tjejer  
till tekniska och naturvetenskapliga 
utbildningar. Han har efterlämnat ett 
inspirerande citat i det rum som han 
namngett.

ERICSSON AB
Är en av LiU:s strategiska partners vars 
samarbete pågått under flera decennier.  
De ser det som en självklarhet att stötta 
och är stolta över att få sätta sitt namn på 
ett av studenternas grupprum.

FREDRIK LUNDBERG
Hedersdoktor och givare som generöst 
bidragit till forskningen vid LiU. Han 
har namngivit ett eget rum i 
Studenthuset för att visa sitt personliga 
stöd till LiU:s studenter.

LENA MIRANDA
Alumn, visionär och eldsjäl som brinner 
för innovationer och samarbeten. Lena 
ser en stor potential i studenterna och 
deras betydelse för hela regionens 
utveckling. 

Den givande väggen!

Alla som stödjer Studenthuset får  
göra ett personligt avtryck genom 
att sätta sitt namn på ”den givande 
väggen” i husets entré. Den som 
vill bli extra synlig för studenterna 
kan även namnge ett av de 16 
grupprummen i huset.
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